
Šalutinių sakinių laipsniai

Skyryba, šalutinių sakinių rūšys, 
schemos



Nurašykite sakinius

 1.Kvaila būtų manyti jog teisus tas kuris 
daug ir garsiai kalba.

 Vos tik jis išėjo sesuo ėmė galvoti ką čia 
jam iškrėtus kad ilgam atsimintų.

 Kai įėjo naujas mokytojas kurį vaikai matė 
kieme klasė nuščiuvo.

 4. Mildutė nežinojo kodėl taip ilgai jos 
brolis negrįžta kur jis išėjo. 

 5. Miškas kurį sodino Simo senelis jau 
buvo suaugęs nes praėjo gal dvidešimt 
metų.



 Padėkite skyrybos ženklus.

 Nubrėžkite sakinių schemas.

 Pažymėkite šalutinio sakinio rūšį ir 
laipsnį.



1.Kvaila būtų manyti, jog teisus 

tas, kuris daug ir garsiai kalba.

Kvaila būtų 
manyti,

Ką manyti?
(papildinio, I)

jog teisus tas,

kuris teisus?)
(pažyminio, II)

kuris daug ir
garsiai kalba.



 2. Vos tik jis išėjo, sesuo ėmė 
galvoti, ką čia jam iškrėtus, kad 
ilgam atsimintų.



Vos tik jis išėjo,

sesuo ėmė galvoti,

Kada ėmė galvoti?
(laiko apl., I)

Ką ėmė galvoti?
(papild.,I)

ką čia jam iškrėtus,

Kodėl iškrėtus?
(priežast. apl., II)

kad ilgam atsimintų.



3. Kai įėjo naujas mokytojas, kurį 

vaikai matė kieme, klasė nuščiuvo.

Kai įėjo naujas mokytojas

Kada klasė nuščiuvo?
(laiko apl., I)

Koks mokytojas?
(pažyminio, II)

kurį vaikai matė kieme

klasė nuščiuvo



4. Mildutė nežinojo, kodėl taip ilgai 

jos brolis negrįžta, kur jis išėjo.

Mildutė nežinojo,

Ko nežinojo?
(papild., I)

kodėl taip ilgai jos 
brolis negrįžta,

kur jis išėjo.



5.Miškas, kurį sodino Simo senelis, jau 

buvo suaugęs, nes praėjo gal dvidešimt 

metų.

Miškas,....,jau
buvo suaugęs,

Koks miškas?
(pažymin., I)

Kodėl buvo 
suaugęs?

(priežast. apl., I)

kurį sodino
Simo senelis

nes praėjo gal 
dvidešimt metų.



Vertinimo kriterijai

Kas 
vertinama

Taškų 
skaičius

Taškai atimami

Skyryba 10 -1 už kiekvieną 
klaidą

Šalut. sakinio 
rūšis

10 -1 už kiekvieną 
klaidą

Laipsnių 
nustatymas

10 -1 už kiekvieną 
klaidą

Shcema 10 -1 už šalut. sak. 
neteisingą pažymėjimą; 
-0,5 už dėmens ribos ar 
prijung. žd. 
nepažymėjimą



Vertinimo normos

Taškai Pažymys Spalva

40-39 10 žalia

38-36 9

35-31 8 geltona

30-26 7

25-21 6 raudona

20-16 5

15-10 4

9-4 3 balta


